Catalogue Principal de
l’OTAN pour les Références
Logistiques sur le
Web (NMCRL-Web)
NMCRL-WEB est une application
en ligne interactive de recherche de
données de codification. Il présente
les données suivantes:
 ■ 17 millions de numéros de nomenclature
OTAN (NNO)
 ■ 34 millions de groupes fabricant-référence
(numéros de pièce)
 ■ 2 millions de fabricants et de fournisseurs
(code NCAGE, nom et adresse)
 ■ 26 millions d’inscriptions utilisateur
 ■ 10 millions de NNO affichant des DONNÉES
DESCRIPTIVES TECHNIQUES
 ■ 9 millions de NNO affichant les CODES
DOUANIERS (HS & Schedule B)
 ■ 13 millions de NNO affichant les CODES CPV
MODULES DE RECHERCHE:
 ■ <ARTICLE DE RAVITAILLEMENT> : Recherche
sur tous les codes/noms référencés à l’article de
ravitaillement (NNO)
 ■ <CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES> :
Identification d’un article de ravitaillement au
moyen de ses données descriptives techniques
 ■ <NCAGE> : Recherche complète sur données
fabricants et fournisseurs (adresse et codes
afférents)
 ■ <BATCH> : Extraction automatique des données
de codification à partir d’une liste de données
préétablie
Prix d’abonnement annuel:
Codification Catalogue NMCRL
Abonnement en ligne @
30-DAY FREE TRIAL!
Licences 1 utilisateur 5 utilisateurs max 20 utilisateurs max
NMCRL - WEB 735 € 1520 € 2940 €
NMCRL - DVD 800 € 1600 € 3200 €
NMCRL - PACK* 950 € 1900 € 3600 €
*NMCRL-PACK = Accès Internet + 6 disques DVD par année d'abonnement
L'application NMCRL-WEB est réservée à un usage officiel ! Sa copie ou sa diffusion à des tiers, en tout ou partie, à titre
gratuit ou onéreux, est interdite. Un abonnement à NMCRL-WEB est réservé à une utilisation exclusive par l'abonné.
L'abonné s’engage à ne pas partager ni divulguer les codes accès Internet (identifiant et mot de passe) à des tiers.
Caractéristiques et avantages de
l’application NMCRL-WEB en ligne
 ■ Interface utilisateur MULTILINGUE
 ■ Affichage des DONNÉES DESCRIPTIVES
TECHNIQUES (en format codé et décodé)
 ■ RECHERCHE PAR CARACTÉRISTIQUES
TECHNIQUES
 ■ AFFICHAGE DES CODES DOUANIERS (Système
harmonisé “HS” et numéros “Schedule B”)
 ■ AFFICHAGE DES CODES CPV (vocabulaire
commun pour les marchés publics)
 ■ ACCÈS INTERNET 24/24H ET 7/7J DANS
LE MONDE ENTIER (les utilisateurs autorisés
peuvent accéder à l’application n’importe où et
n’importe quand via leur navigateur web favori)
 ■ AUCUNE PROCÉDURE D’INSTALLATION
PÉRIODIQUE DE LOGICIEL sur ordinateur local
 ■ MISE À JOUR PLUS FRÉQUENTE des données
de codification (hebdomadaire)
Septembre 2011
POUR DE PLUS AMPLES INFORMATIONS SUR LE CODIFICATION CATALOGUE NMCRL :
www.nato.int/codification ■  11 rue de la Gare, L-8325 Capellen  ■  nmcrl@namsa.nato.int  ■  +352-3063-6748  +352 3063 4748
NATO SANS CLASSIFICATION
Essayez-le gratuitement !
Contactez-nous à :
Tél : +(352) 3063-6691
(valables jusqu’au 31 décembre 2011)
Le système OTAN de codification SOC
Le SOC est géré par le groupe des Directeurs Nationaux pour la codification, Le Comité allié 135 (AC/135).
Tous les règlements et procédures du SOC sont décrits dans le manuel OTAN pour la codification ACodP1
sur le site WEB: www.nato.int/codification La codification est une responsabilité nationale.
ALBANIE
YH 59 A***H
ALLEMAGNE
ZG 12 C***#
or D***#
AUSTRALIE
ZA 66 Z***#
AFGHANISTAN
VF 67 A***Q
ISRAEL
YD 31 #***A
ARABIE  SAOUDITE
YS 70 #***E
NORVÈGE
ZT 25 N***#
BELGIQUE
ZB 13 B***#
GRÈCE
ZU 23 G***#
AUTRICHE
WB 41 #***N
ARGENTINE
YF 29 W***#
JAPON
ZJ 30 J***#
SERBIE
VS 73 A***S
POLOGNE
WP 43 #***H
BULGARIE
  WU 50 #***U
HONGRIE
WH 51 #***V
BRÉSIL
YA 19 #***K
BOSNIE
HERZEGOVINE
VB 75 A***U
KOWAIT
YK 60 A***K
AFRIQUE  DU SUD
ZD 18 V***#
PORTUGAL
ZP 26 P***#
CANADA
ZC 20 or 21
#***# or L***#
ISLANDE
ZV 24 S***#
FINLANDE
WF 58 A***G
BRUNEI
DARUSSALAM
VC 76 A***V
MONTENEGRO
VH 77 A***W
SUÈDE
VK 64 A***N
ROUMANIE
WR 39 #***L
CROATIE
WD 53 A***B
ITALIE
ZR 15 A***#
REPUBLIQUE
CORÉENNE
ZH 37 #***F
CHILI
YN 52 A***A
MAROC
YP 63 A***M
THAILANDE
YY 35 #***C
SLOVAQUIE
WS 40 #***M
REPUBLIQUE
TCHÈQUE
WZ 16 #***G
LETTONIE
VD 55 A***D
MALAISIE
YW 34 Y***#
EGYPTE
YQ 36 #***D
OMAN
VE 56 A***E
FYROM*
WM 54 A***C
SLOVÉNIE
WL 42 #***Q
DANEMARK
ZS 22 R***#
LITUANIE
WI 47 #***R
NOUVELLE
ZÉLANDE
ZE 98 E***#
GEORGIE
VG 68 A***R
PAPOUASIE
Nlle  GUINÉE
YG 65 A***P
TONGA
WT 49 #***T
ESPAGNE
YB 33 #***B
ESTONIE
WE 38 #***J
LUXEMBOURG
ZL 28 B***#
SINGAPOUR
YJ 32 Q***#
INDE
ZI 72 #***Y
PHILIPPINES
ZM 46 #***P
EAU
WG 71 #***W
TURQUIE
ZW 27 T***#
FRANCE
ZF 14 F***#
or M***#
PAYS-BAS
ZN 17 H***#
INDONESIE
YT 45 #***Z
FEDERATION
RUSSE
YU 57 A***F
UKRAINE
YR 61 A***J
PAKISTAN
ZO 74 A***T
ROYAUME
UNI
ZK 99 K***#
or U***#
ETATS UNIS
ZZ 00 or 01
#***#
[28] nations OTAN :
[35] Nations non OTAN Parrainées :
[8] Tier 2 : Cette appellation qualifie les nations non OTAN dont le système de codification a été certifié par l’AC/135. Ces nations participent
pleinement au SOC.
La NAMSA (L’Agence OTAN d’entretien et d’approvisionnement) est responsable de la transmission des données entre pays et agit en
tant que bureau de codification au profit de toutes les agences de l’OTAN.
[27] Tier 1  &  [1] en préparation : C’est le niveau de base du parrainage. Une nation « Tier1 » a accès à toute les données de
codification des pays participant au SOC, mais n’est pas habilitée à créer ses propres NNO.
Parrainages
Tier 1 en
préparation*FYROM = Former Yugoslav Republic of Macedonia.
Turkey recognizes the Republic of Macedonia with its constitutional name.
Code Structure Légende
  ZB  /  13  /  B***#  # = numérique
  MOE  / Nation  /  NCAGE   * = alpha/numérique
 NAMSA NADB NMCRL  ALLOCATION de NCAGE
 MOE Code: ZX MOE Code: WN MOE Code: WX Non-NATO Organisations Internationales
 www.namsa.nato.int www.namsa.nato.int/ammo www.nato.int/nmcrl S***# I***#
Septembre 2011
POUR DE PLUS AMPLES INFORMATIONS SUR LE CODIFICATION CATALOGUE NMCRL :
www.nato.int/codification ■  11 rue de la Gare, L-8325 Capellen  ■  nmcrl@namsa.nato.int  ■  +352-3063-6748  +352 3063 4748